АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, е-таП: ес!и@сЬе1а(1тт.ги

ОБ .11 • 2015 П Р И  К

О порядке проведения мероприятий
со сторонними организациями и лицами
на территории муниципальных
образовательных учреждений
города Челябинска

Руководствуясь пунктом 6 статьи 28 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений города
Челябинска:

1.1. Взять на личный контроль соблюдение мер безопасности при проведении
мероприятий и встреч со сторонними организациями и лицами на территории
муниципальных образовательных учреждений города Челябинска.

1.2. Согласовывать с Комитетом по делам образования города Челябинска
проведение указанных мероприятий и встреч на территории муниципальных
образовательных учреждений.

1.3. Ограничить количество используемых помещений в период проведения
мероприятий и встреч со сторонними организациями и лицами на территории
муниципальных образовательных учреждений города Челябинска.

1.4. При проведении указанных мероприятий и встреч на территории
образовательного учреждения осуществлять взаимодействие с представителем
сторонней организации, назначенным ответственным за организацию контрольно
пропускного режима и дежурство в период проведения мероприятия (при наличии
официального документа о назначении).

1.5. Обязать участников указанных мероприятий и встреч выполнять все
требования нормативных актов, действующих в муниципальных образовательных
учреждениях города Челябинска.

2. Персональная ответственность за создание безопасных условий во время
проведения данных мероприятий и встреч возлагается на руководителей
муниципальных образовательных учреждений города Челябинска.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета

Е.Н. Хилай
8 (351) 265 01 81
Разослать: МБОУ ДПО УМЦ (д;
официальный сайт Комитета

рассылки во все муниципальные

Л.Ю. Манекина

образовательные учреждения), на